Após as vistorias, pesquisas e estudos que se fizeram 

necessários, o Perito conclui que: 

a) O valor atual e de mercado para o imóvel residencial situado na Rua Dom Pedro II, 

nº 167 no bairro Vila Monteiro, objeto da matrícula 38.416 do CRI local, é de 

R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais). 

b) O valor atual e de mercado para o terreno situado na Rua José Rodrigues Sampaio, 

nº 26 no bairro Vila Monteiro, objeto da matrícula 38.419 do CRI local, é de 

R$ 367.300,00 (trezentos e sessenta e sete mil e trezentos reais). 

c) O valor atual e de mercado para os terrenos situado na Rua Dona Alexandrina, no 

bairro Vila Monteiro, objeto das matrículas 38.417 e 38.418 do CRI local, 

considerando-os unificados, é de R$ 1.620.800,00 (um milhão seiscentos e 
vinte mil e oitocentos reais). 

Cabe esclarecer que os terrenos objetos das 

matrículas 38.417 e 38.418 foram considerados unificados em razão de não haver distinção 

física no local entre ambos e de que as medidas indicadas nas matrículas não são passíveis 

de serem restituídas no local.